â f>.WlOtf

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755-Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

^ DECRETO N° 7.846, de 06 de agosto de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, NO MONTANTE DE R$
29.700,00 (VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos 1o e 2o, da
Lei n° 5.720, de 28 de julho de 2009,

DECRETA:

« Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400302.121 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE- PETI
JORNADA

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000640) R$12.900,00

% Art. 2o- Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a tendência de arrecadação a maior do recurso vinculado 1333, conta 40.732-1, conforme
demonstrativo anexo.

• Art. 3o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400292.127 - CREAS-CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL

* 3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000657) R$16.800,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 3o,
a tendência de arrecadação a maior do recurso vinculado 1322, conta 41.201-5, conforme
demonstrativo anexo.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 06 de agosto de 2009.

www.santacruz.rs.gov.br

s*

9

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.846, de 06 de agosto de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVATERESINH

Pr/feita M

"ONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

-

Pv ?
- —I—I

: •.

CONTÁBIL» - W. CTAP734

RAZÃO DA RECEITA
De 01/01/2009 Ate 197ÕS/2009

PAGINA- ; 1

ÍM1

i

♦

♦

Código..; 00144=
Ho$8«-=.= Proteção Social Especial Redis Cospl

Saldos ate 19/06/2009

- ?<rn -soe^AD/^

Mor Previsto,...,...
Arrecadado no tae.»..

üferenea............

Bata Docus. Conta

01/01/2009

12/02/2009

^03/2009
wr '2009

14/04/2009

19/S§/*JÔ09

V.

47,100=00-

25.000,00 ate Í9/06/2009
22.1Ô0S00~

•

Histórico

;

Valor

Saldo Anterior... y

RECEITA »

ARRECADADO^/ DATA

ARRECADADO. W DATA

ARRECADADO N/ DATA

ARRECADADO W DATA

ARRECADADO W DATA

47=100,00 47=100500-
5.000,00 42.100,00-
5=000,00 37.100,00-
5,000,00 32.100,00-
5.000,00 27,100,00-
5.O00JO0 22,100,00-

Saldo Atual 22.100,(

Tí^lO^WCiA jfcfc fti&^ílA ^ CA.

lo,2 &kWSAt_ -=^ i5.0oO.O/O

> te frli/fc

kü.Ooo <0£>

W\]Aigit nutriu \\AooyO°

Tíriò^a/) $ MO/l
v 1Z.^o ^

f I cm**U4Q

André Weigel
Contador OHC-RS 65.772

S r

%rsfeitura Sunidpal de Sta Cruz do Sul
CONTABILIDADE - H CTAP735

RECPITA PHR TIPO OE rr^SG

JüHHO / 2009

PAGINA ! 1

22/06/2009 ü; 15

Receita

fecarso..! 1333 CREAS-CENTRO REFER.ESPEC.EH ASSIST.SOCIAL-PFRC II

1325=01,10=07,00 001739 Rec.Rend.Aplic.Fin.Rec.oest.ao CREAS
l721=34,00.17,00 001725 CREAS - Centro de Referencia Especial!

. lota

TOTAL G E R A L . = =

NEIVA TERESIHHA HARQüES
PREFEITA I11JHICIFAL

Valor Previsto Arrecadado no Ifes Arrecadado no Ano JWfgrgn^

0,00
37=200^00 4=500,00

•--••• }-"-

27=000,00

669,60-
1A 7AA AA
*••*•*"! - -

4=é30,ió 27.669,60

37.206,00 4.630,16 27.669,60 9.530,40

Santa Cruz do Sul, 30/06/2009

AHDRE Í4EI6EL

COHTADOR-CRCRS 65,

V

:

*.•."'" v K;P..••- % •

Pref. Muftic cie Sta Cruz do Sul 11-13 CONTfiEIS FCR FfDJRSG PAGINA : ,1
CiMABÍLIDADE - MA CTAP083 NAIÜ / 2009 26/05/2009 16:06

Rçcurso Inic/Fin«kl *»•>«, 1333,''1^3

Canta Especificação

li* m 1'/• '02::^ &WJ 11 JBBMSSL C/4QJ3M
V.

total.,.:

^

Saldo

31.861,58

31.861,58

André W^lg*]
Contador CRp-

'.-!

V.

:mm.um. - m ctaf?34

• -.-...; 001725

Arrecadai rq Arí

Bata Doou. Conta

'•: lVU/200c

?y/0l/2009

^ 2009
•v ••;••• wy

I9/O5/2Ô0?

Íé/0é/2009

*t ick&.' t5?

•-'• •'•••
n íí B

Os 01/01/200? Ate 22/Q6/2QÔ9

fitrs áe Referencia Esperiàlii

Saldos ate 22/06/2009

37-2O0/W
": "A ''A 5.|s !v.:0./^°

m.?oo.í)0-

Histórico

rACIHA ; 1
11 = 1 c;

Mg?

Saldo Anterior... 0,00

RECEITA PREVISTA ?7 "Jfifl Qf) 37=200;00-

ARRECADADO W DATA 3.100,00 M43(y,í0~

ARRECADADO W DATA 5,900,00 •?<?, ?AA AA-

ARRECADADO H/ DATA 4.500,00 K 7AA AA-

ARRECADADO N/ DATA 4,500*00 10 Oflfl AA-
Í.ÍS •:.••,•, ,••.'

ARRECADADO H/ DATA 4,500,00 Ma^jôC"

ARRECADADO M' DATA 4=500,00 10,200-00-

Saldo Atual 10.200,00-

~\Çu\ALr4c\ (\ à ÍL OnZiZÍ £_/Vu Ac/í^

dOrt_o^ (A^SAl ^\ V,5qo ^^

ví/h_oz l&ejixr*

0Xçuiàfa'úâ (V Ki)iOtc

V 4i ?fa(UM

SH-OOo,*'?

1-) y±.iQolS>o

3
%.®o,<0

m nUré V/j5\i g o t
OOBttdor CRjd-IlS 65.772

• -

Ü —;-.

P

RECEITA POR TIPO/DE RECURSO
JliHHO/2009

PAGINA :

19/06/200? 14.449 • Prffajifa ilunicipal de Sta Cruz do, Sul'
CONTABILIDADE - H 0TAP735

Receita
Valor Previsto Arrç • :0 ns Ano Biferena

Recurso,.; 1322 FfiQGRAflA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL^

1325.01,10.01.00 001453 Receitas de Rendimentos de Aplicações
i7?i 3a,0(„G5„/)Í 0114*5 PrsistâCí Social fejátltl Hsc.sí Coiiiple:-:

• TotaL..:

W.^

TOTAL GERAL. = ,

HEIVA TERESIHHA HARQUES

prefeita mim

672,9?

47=100,00

•

85,77
0,00

85,77

47=772,99 85,77

Santa Oruz do Süi, 30/06/200?

AHDRE HEIGEL

C0HTAD0R-ORCRS 65.772

450,17
25.000,00

25.450,17

25.150,17

22.100,00

79 ÍW R?

c

v

«r

•j " «•*.: •»•••••

*

O, • I

• ••

%0f„ «ali, $ gta % èb Bü1 toOS COCEIS FOR RÊGüftSP PAGINA : 1
mmmjmíE - ha :CT«3 maio / 200? 20/05/2009 |é:03

',

Recurso Inir/FinaL^:: 1322/1322 ,

Conta Especificação (

- JP^r- "\'.V / >•;.:%• 7Vã--V.
U1I2W0ZZ30 002192 C/ 11.201-5
llil.29902650 0035530 c/ É9.ÔÉ4
:/ül29902710 003629 C/ 39:.215-4
111130800610 003298 BAH00 DO BRASIL C/4L201~5
Í3.113OííO()?00 003718 BANCO DO BRASIL C/39.088-7
111130800770 |p8á8 BANCO DO BRASIL C/39,:215-4

i U «Ai «...

.

Saldo

21=542,43

' ÈmW

0.00

0J00

•

-

.

... <•; •,

C